MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

LEI Nº. 005/2017

16/03/2017

SÚMULA: Altera a redação do Art. 1º da Lei

nº 058/2005, que fixa a concessão de diárias a

servidores públicos municipais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. O Art. 1º da Lei 058/2005 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar diárias ao

Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários Municipais, Procurador

Geral, Assessores, Diretores e Chefes de Departamento, incluídas as

despesas necessárias ao deslocamento, quando se ausentarem do Município

de Laranjeiras do Sul a serviço de interesse deste.”

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 16 de março de 2017.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do
Paraná Edição nº 2608 – de 22/03/2017.